
06 FOTO S PŘÍBĚHEM:
HROCH, POŽÍRAČ VLASTNÍCH DĚTÍ?

ZLATÝ PANOVNÍK
Trpěl nej podivuhodnější český panovník 
Rudolf II. psychickou poruchou?

12 NEJVĚTŠÍ LOUPEŽ V DĚJINÁCH BRITÁNIE
Gang důchodců jako nečekaní pachatelé

16 BÍLÉ PEKLO
Jak vzniká lavina a jak v ní přežít?

60 NIL
Nejslavnější řeka, která umožnila vznik 
staroegyptské civilizace

61 ČESKÝ OBJEKTIV Co zajímavého se děje u nás?

GENIALITA: VELKÝ DAR, NEBO STRAŠLIVÉ PROKLETÍ?
Společnost o geniální lidi příliš nestojí, a tak mnohdy žijí 
na jejím okraji

66 STAVBY V ČÍSLECH
Údaje, které vás zaručeně překvapí!

V HLAVNÍ ROLI OČI
Zvířata s neuvěřitelným pohledem

21 CO VÁS ZAJÍMÁ...
Napište nám. Tuto rubriku si sestavujete sami.
SVĚT NA DLANI vám odpoví na každou otázku

32 BLÍŽÍ SE VĚK NESMRTELNOSTI?
Pokud jste se narodili po roce 1970, budete žít věčně!

n-. ТГ
■ -Ц,

i- í1
db
sg»

31 MŮŽE SE ČLOVĚK PROMĚNIT V ZOMBI), 
VLKODLAKA ČI UPÍRA? Co na to věda?

VESMÍRNÁ MÓDNÍ PŘEHLÍDKA
Skafandr v průběhu let

TEHDYATEĎ: Světové metropole na historických fotografiích

/S VYCHYTÁVKY, KTERÉ VÁS CHYTÍ A NEPUSTÍ 
Přehlídka novinek, jež vám vylepší život

78 TŘU, TŘEŠ, TŘEME ANEB KDE 
SE VZALA ELEKTŘINA?
Zkrocení elektrické energie jednou 
provždy změnilo svět

TAJEMSTVÍ PSYCHOLOGIE DAVU
Proč se lidé mění ve zvířata?

Ш POD ZEMÍ ČÍHÁ SMRT!
9 největších důlních neštěstí všech dob

LIDSKÉ TĚLO JAKO CHEMICKÁ TOVÁRNA
Co všechno ovládají hormony?

94 ŽIVOT ZA OBEPLUTÍ ZEMĚKOULE
Tragický osud Fernäa de Magalháese

._


